
TEQUIXQUIAC 0119

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

(PESOS)

CONCEPTO (c)
EGRESOS

SUBEJERCICiO

APROBADO

ifd)

AMPLIACtONES t

(REDUCCIONES)
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 109,210,178.27 17,587,742.15 126,797,920.42 111,282,469.93 110,883,725.93 15,515,450.49

A SERVICIOS PERSONALES 55,963,447.96 1,378,898.66 57,342,346.62 55,859,742.27 55,859,742.27 1,482,604.35

al) REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARAcTHR PERMANENTE 33,426,230.96 705,350.75 34,132,681.71 34.132.581.71 34,132,581.71 0.00

a2) REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 G.OO

a3) REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 12,417,493.37 2,286,697.43 14,704,190.80 14,682,545.23 14,682,545.23 21,645.57

a4) SEGURIDAD SOCIAL 7,719,723.63 -2,398,549.86 5,321,173.77 5,261,179.78 5,261,179.78 59,993.99

aS) OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 2,400,000.00 784,400,34 3,184,400.34 1,783,435.55 1,783,435.55 1,400,964.79

a6) PREVISIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a7] PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PÚBUCOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

B. MATERIALES Y3UMINISTR0S 9,734,963.34 272,779.53 10,007,742.87 8,429,626.86 8,429,626.86 1,578,116.01

DI) MATERIALES DEADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS YARTlCULOS GRCIALES 1,626,741.00 1,028,734.89 2,655,475.89 2,499,453.50 2,499,453.50 156,022.39

D2) AUMENTOS YUTENSIUCS 283,000.00 -1,165.10 281,834.90 85,509.82 85,509.82 196:325.08

b3) MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

W) MATERIALES YARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN 2,289,705.00 -425,488.28 1,864,216.72 1,721,953.08 1,721,953.08 142,263.64

bS) PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACÉUTICOS Y OE LABORATORIO 106,611.14 92,476.50 199,087.64 199,087.64 199,087.64 0.00

b6) COMBUSTIBLES. LUBRICANTES Y ADITIVOS 2,927,499.19 421,176.55 3,348,675.74 3,067,236.38 3,067,236.38 281,439.36

b7) VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS OE PROTECCIÓN YARTÍCULOS DEPORTIVOS 438,282.01 98,845.80 537,127.81 474,604.42 474,604.42 62,523.39

b8) MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 60,000.00 -4,958.40 55,041.60 65,041.60 55,041.60 0,00

b9) HERRAMIENTAS, REFACCIONES YACCESORIOS MENORES 2,003,125.00 -936,842.43 1,065.28Z57 326,740.42 326,740.42 739.542.15

C. SERVICIOS GENERALES 13,722,952.46 849,357.7,1 14,572,310.17 11,203,977.72 10,805,233.72 3,368,332.45

c1) SERVICIOS BASICOS 120,000.00 243,947.60 363,947.60 363,947.60 363,947.60 0.00

cZ) SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 163,560.00 32,988.52 196,548.52 196,548.52 196,548.52 0.00

c3) SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS YOTROS SERVICIOS 1,721,297.28 208,720.36 1,930,017.64 1,727,224.82 1,727,224.82 202i792.82

C*) SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 224,145.84 8,547.56 232,693.40 110,979.50 110,979.50 121,713.90

eS) SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN 2,033,078.66 -114,082.83 1,918,995.83 1,465,133.05 1,465,133.05 453,862.78

c6) SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIALY PUBUCIDAD 371,350.00 -7,930.94 363,419.06 180,461.78 180,481.78 182,957.28

c7) SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS 335,800.00 -266,917.06 68,882.94 68,862.94 68,882.94 0.00

cB) SERVICIOS OFICIALES 5,145,523.72 66,335.25 f211,858.97 5,019,458.50 5,019,458.50 192,400.47

CS) OTROS SERVICIOS GENERALES 3,603,196.96 677,749.25 4,285,946.21 2,071,341.01 1,672,597.01 2,214,605.20

D. TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 21,490,265.17 11,996,147.29 33,486,412.46 27,438,784.57 27,438,784,57 6,047,627.89

d1) TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBUCO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d2) TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBUCO 0.00 0.00 0.00 0.00 o.co 0.00

d3) SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 16,788,625.17 8,399,569.75 25,188,194.92 21,813,334.13 21,813,334.13 3,374,860.79

d4) AYUDAS SOCIALES 4,701,640.00 3.596,577.54 8,298,217.54 5,625,450.44 5,625,450.44 2,672,767,10
dS) PENSIONESY JUBILACIONES 0.00 0.00 0.00 o.co 0,00 O.CO

d6) TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d7) TRANSFERENCIAS A U SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 p.oo 0.00 0.00 0.00

d8) DONATIVOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d9) TRANSFERENCIAS AL EJOERIOR 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

E. BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES ' 6,365,452.00 953,171.91 7,318.623.91 4,289,520.50 4,289,520.50 3,029,103.41

el) MOBILIARIO Y EQUIPO DEADMINISTRACIÓN 618,860.00 195,767.12 814,627.12 535,546.36 535,546.36 279,080.76

e2} MOBILIARIO YEQUIPO EOÜCACIONM.Y RECREATIVO 0.00 57,688.71 57,686.71 57,686.71 57,686.71 0.00
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

(PESOS)

EGRESOS •

CONCEPTO (c)
APROBADO

(d\

AMPLIACIONES /

(REDUCCIONES)
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCiCIG

o3) EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO YOE LABORATORIO 700.000.00 •595,200.93 104,799.04 104,799.04 104,799.04 0.00

e4> VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 4,795,000.00 -179,077.35 4,615,922.65 2,005,900.00 2,005,900.00 2,610,022.65

eS) EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e6) MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 251,592.00 1,473,996.39 1,725,588.39 1,585,588.39 1,585.588.39 140,000.00

07) ACTIVOS BIOLÓGICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

08) BIENES INMUEBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

08) ACTIVOS INTANQIBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 o.óo 0.00

P. INVERSIÓN PÜBUCA 1,933,097.34 2,137,387.05 4,070,484.39 4,060,818.01 4,060,818.01 9,666.38

. fl) OBRA PÚBUCA EN BIENES DE DOMINIO PÚBUCO 1,933,097.34 2,137,387.05 4,070,484.39 4.060,818.01 4,060,818.01 9,666.38

f3) OBRA PÜBUCA EN BIENES PROPIOS 0.00 0.00- 0.00 0.00 0.00 0.00

f3) PROYECTOS PRODUCTIVOS YACCIONES DE FOMENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Q. INVERSIONES RNANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g1) INVERSIONES PARA EL FOMENTO DEACTIVIDADES PRODUCTIVAS 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00

g2) ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g3) COMPRA DE TITULOS Y VALORES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g4) CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

gS) INVERSIONES EN FIDEICOMISOS. MANDATOS YOTR08 ANALOGOS
FIDEICOMISO DE DESASTRES NATURALES (INFORMATIVO)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ge) OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g7) PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

H. PARTICIPACIONES Y APORTACIONES O.GO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h1) PARTICIPACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h2) APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h3) CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

I.DEUDAPÚBUCA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11) AMORTIZACIÓN DE U DEUDA PÚSUCA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12) INTERESES DE U DEUDA PÚÉUCA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

13) COMISIONES DE LA DEUDA PÚBUCA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14) GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 0.00 .  0.00 0.00 0.00

IS) COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16) APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

17) ADEUDOS DE EJERCICIOS RSCALES ANTERIORES (ADEFAS) 0.00 0.00 ó.oo 0.00 0.00 0.00

II. Gasto Etiquetado {ll=A+B+C+D+E+F+G+H+l) 85,051,771.00 5,000,000.00 90,051,771.00 90,354,949.05 90,354,949.05 ■303,178.05

A. SERVICIOS PERSONALES 16,900,714.26 •1,297,259.10 15,603,455.16 15,603,455.16 15,603,455.16 0.00
al) REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE 10,157,570.40 •1,289,035.05 6,868,505.35 8,868,505.35 8,868,505.35 0.00
a2) REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
a3) REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES 2,031,190.34 -8,194.05 2,022,996.29 2,022,996.29 2,022,996.29 0.00

a4) SEGURIDAD SOCIAL 4,711,953.52 0.00 4,711,953.52 4,711,953.52 4,711,953.52 0.00
aS) OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS 0.00 0.00 Ó.ÓO 0.00 0.00 0.00

aB) PREVISIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a7) PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

(PESOS)

CONCEPTO (c)

EGRESOS

SUBEJERCICIO

APROBADO

(di

AMPLIACIONES/

(REDUCCIONES)
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

B. MATERIALES Y SUMINISTROS 3,147,000.00 443,174.25 3,590,174.25 3,590,174.25 3,590,174.25 0.00

B1) MATERIALES OE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN OE DOCUMENTOS YARTÍCULOS OFICIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

B2) AUMENTOS Y UTENSILIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b3) MATERUS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIAUZACIÓN 0.00 0.00 0.00 O.CO 0.00 0.00

b4) MATERIALES YARTiCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

bS) PRODUCTOS QUÍMICOS. FARMACÉUTICOS V DE WBORATORIO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b6) COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 2,740.000.00 267,064.25 3,007,064.25 3,007.064.25 3,007,064.25 O.CO

BT) VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS OE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS OEPOROVOS 407,000.00 176,110.00 583,110.00 583,110.00 583,110.00 0.00

bfl) MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b9) HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

C. SERVICIOS GENERALES 5,680,877.23 -1,804,726.02 3,876,151.21 3,876,140.40 3,876,140.40 10.81

C1) SERVICIOS BASICOS 4,610,847.23 -1,755,751.75 2,855,095.48 2,855,095.48 2.855,095.48 0.00

C2) SERVICIOS DEARRENOAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

C3) SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS. TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS 470,030,00 -176,110.00 293,920.00 293,920.00 293,920.00 0.00

e4) SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

eS) SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN. MANTENIMIENTO YCONSERVACtÓN 600,000.00 127,135.73 727,135.73 727,124.92 727,124.92 10.81

ce) SERVICIOS OE COMUNICACIÓN S0CIALYPU6UCIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

67) SERVICIOS DETRASLAOO YViATICOS 0.00 o.co 0.00 0.00 0.00 0.00

eS) SERVICIOS OFICIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

69] OTROS SERVICIOS GENERAI^S 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

D. TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS YOTRAS AYUDAS 0.00 0.00 0.00 195,066.00 ,195,066.00 •195,066.00

di) TRANSFERENCIAS INTERNAS YASIGNACIONES ALSECTOR PÜBUCO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d2) TRANSFERENCIAS ALRESTO DEL SECTOR PÚBUCO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d3> SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES o.co 0.00 0.00 195,066.00 195,066.00 -195,066.00

d4) AYUDAS SOCIALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

dS) PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.00 O.CO 0.00 0.00 0.00

d8) TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS. MANDATOS Y OTROS ANALOGOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d7) TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

dS) DONATIVOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

dS) TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

E. BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 1,240,056.00 2,343,465.23 3,583,521.23 3,583,521.23 3,583,521.23 0.00

el) MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 0.00 O.CO 0.00 O.CO p.oo 0.00

e2) MOBILIARIO Y EQUIPO EOUCACIONALY RECREATIVO 0.00 0.00 o.oó 0.00 O.CO 0.00

03) EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE UBORATORIO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00-

04) VEHÍCULOS Y EQUIPO OE TRANSPORTE 1,240,056.00 2,343,465.23 3,583,521.23 3,533,521.23 3,583,521.23 O.CO

05} EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD O.CO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e6) MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 0.00 O.CO 0.00 0.00 0.00 0.00

07) ACTIVOS BIOLÓGICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 O.CO 0.00

06) BIENES INMUEBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

09) ACTIVOS INTANGIBLES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 .0.00

P. INVERSIÓN PÚBUCA 48,793,970.74 5,000,000.00 53,793,970.74 53,719,749.65 53,719,749.65 74,221.09

M) OBRA PÚBLICA ÉN BIENES DE DOMINIO PÚBUCO ¡  48,793,970.74 5.000,000.00 1  53,793,970.74 53,719,749.65 53,719,749.65 74,221.09

FECHA DE ELABORACION: 22/01/2024 Hoja; 3 de 4



TEQUIXQUIAC 0119

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

DEL1 DE ENEROAL31 DE DICIEMBRE DE 2023

(PESOS)

CONCEPTO (c)
EGRESOS

SUBEJERC1C10

APROBADO

id)

AMPLIACIONES /

(REDUCCIONES)
MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

f2) OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

13) PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

G. INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

a1) INVERSIONES PARA EL FOMENTO DEACTMOADES PRODUCTIVAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g2) ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

g3) COMPRA DE TITULOS Y VALORES 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00

gí) CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00

gS) INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0,00
FIDEICOMISO DE DESASTRES NATURALES (INFORMATIVO)

g8) OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS 0.00 0.00 o.oo 0.00 0,00 0.00

g7) PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00

H. PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h1) PARTICIPACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h2) APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h3) CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1. DEUDA PÚBUCA 9,289,152.77 315,345.64 9,604,498.41 9,786,842.36 9,786,842.36 -182,343.95

11) AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBUCA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00

12) INTERESES DE LA DEUDA PÚBUCA 0.00 o.oo 0.00 0.00 0.00 0.00

13) COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00 o.oo 0.00 0.00 0.00

14) GASTOS DE LA DEUDA PÚBUCA 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00

15) COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00

i8) APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

17) ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES A^^■ERIORES (ADEFAS) 9,289,152.77 315,345.84 9,604,498.41 9,786,842.36 9,786.842.36 -182,343.95

111. Total de Egresos (111 = 1 + 11) 194,261,949.27 22,587,742.15 216,849,691.42 201,637,418.98 201,238,674.98 15,212,272.44
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